

19. 10. 2011

A7-0354/4

Pozměňovací návrh 4
Lajos Bokros
za skupinu ECR

Zpráva

A7-0354/2011

Francesca Balzani, José Manuel Fernandes

Postoj Parlamentu k návrhu rozpočtu na rok 2012 pozměněnému Radou – všechny oddíly
13110/2011 – C7-0247/2011 – 2011/2020(BUD)

Návrh usnesení

Bod 4

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

4. znovu připomíná, že rozpočet EU by neměl být v žádném případě vnímán a hodnocen jako *pouhá* finanční položka, která je dodatečnou příležitostí pro rozpočty členských států, ale právě naopak, měl by být chápán jako příležitost k větší stimulaci těch iniciativ a investic, na nichž má EU zájem a které jí přinášejí přidanou hodnotu jako celku, přičemž o většině z nich spolurozhodují Parlament a Rada, a mají tudíž legitimitu i na vnitrostátní úrovni;

4. znovu připomíná, že rozpočet EU by neměl být v žádném případě vnímán a hodnocen *pouze* jako finanční položka, která je dodatečnou příležitostí pro rozpočty členských států, ale právě naopak, měl by být chápán jako příležitost k větší stimulaci těch iniciativ a investic, na nichž má EU zájem a které jí přinášejí přidanou hodnotu jako celku, přičemž o většině z nich spolurozhodují Parlament a Rada, a mají tudíž legitimitu i na vnitrostátní úrovni;

Or. en

19. 10. 2011

A7-0354/5

Pozměňovací návrh 5

Lajos Bokros
za skupinu ECR

Zpráva

A7-0354/2011

Francesca Balzani, José Manuel Fernandes

Postoj Parlamentu k návrhu rozpočtu na rok 2012 pozměněnému Radou – všechny oddíly
13110/2011 – C7-0247/2011 – 2011/2020(BUD)

Návrh usnesení

Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5a. uznává, že v EU panuje akutní nedostatek financí, jak na úrovni členských států, tak na úrovni EU; zdůrazňuje, že k přisouzení skutečného významu konceptu efektivnosti nákladů by měly být všechny programy a výdaje pečlivě analyzovány z hlediska životaschopnosti, účinnosti a hospodárnosti;

Or. en

19. 10. 2011

A7-0354/6

Pozměňovací návrh 6

Lajos Bokros
za skupinu ECR

Zpráva

A7-0354/2011

Francesca Balzani, José Manuel Fernandes

Postoj Parlamentu k návrhu rozpočtu na rok 2012 pozměněnému Radou – všechny oddíly
13110/2011 – C7-0247/2011 – 2011/2020(BUD)

Návrh usnesení

Bod 5 b (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5b. v této souvislosti připomíná Komisi usnesení Parlamentu ze dne 10. května 2011 o udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie za rozpočtový rok 2009, oddíl III¹ bod 177, v němž Komisi vyzývá, „aby v roce 2011 co nejdříve provedla komplexní hodnocení výdajů ve všech oblastech činnosti, a zajistila tak, že všechny výdaje budou přinášet požadovanou hodnotu, a hledala tak možnosti úspor, aby se snížil tlak na rozpočty v dnešní době úsporných opatření“;

Or. en

19. 10. 2011

A7-0354/7

Pozměňovací návrh 7

Lajos Bokros
za skupinu ECR

Zpráva

A7-0354/2011

Francesca Balzani, José Manuel Fernandes

Postoj Parlamentu k návrhu rozpočtu na rok 2012 pozměněnému Radou – všechny oddíly
13110/2011 – C7-0247/2011 – 2011/2020(BUD)

Návrh usnesení

Bod 9

Návrh usnesení

9. poukazuje na nedůslednosti v **některých** těchto škrtech vzhledem k postojům, které Rada v nedávné době zaujala, jako jsou například škrty, které provedla v návrhu rozpočtu na rok 2012 v rozpočtových položkách týkajících se nově vytvořených agentur finančního dohledu, jejichž vytvoření sama prosadila, avšak zdá se, že není ochotna poskytnout nezbytné finanční prostředky na jejich uspokojivé fungování;

Pozměňovací návrh

9. poukazuje na **některé** nedůslednosti v těchto škrtech vzhledem k postojům, které Rada v nedávné době zaujala, jako jsou například škrty, které provedla v návrhu rozpočtu na rok 2012 v rozpočtových položkách týkajících se nově vytvořených agentur finančního dohledu, jejichž vytvoření sama prosadila, avšak zdá se, že není ochotna poskytnout nezbytné finanční prostředky na jejich uspokojivé fungování;

Or. en

19. 10. 2011

A7-0354/8

Pozměňovací návrh 8

Lajos Bokros
za skupinu ECR

Zpráva

A7-0354/2011

Francesca Balzani, José Manuel Fernandes

Postoj Parlamentu k návrhu rozpočtu na rok 2012 pozměněnému Radou – všechny oddíly
13110/2011 – C7-0247/2011 – 2011/2020(BUD)

Návrh usnesení

Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

9a. uznává obavy Rady týkající se hospodářských a rozpočtových omezení na vnitrostátní úrovni; domnívá se, že Unie by měla ukázat rozpočtovou odpovědnost a omezení v dobách probíhajících snah o konsolidaci vnitrostátních rozpočtů, připomíná však, že podle ustanovení Smlouvy nesmí v rozpočtu EU vzniknout schodek veřejných financí; dále připomíná, že rozpočet EU představuje 2 % celkových veřejných výdajů v Unii;

Or. en

19. 10. 2011

A7-0354/9

Pozměňovací návrh 9

Lajos Bokros
za skupinu ECR

Zpráva

A7-0354/2011

Francesca Balzani, José Manuel Fernandes

Postoj Parlamentu k návrhu rozpočtu na rok 2012 pozměněnému Radou – všechny oddíly
13110/2011 – C7-0247/2011 – 2011/2020(BUD)

Návrh usnesení

Bod 10

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10. vyjadřuje politování na tím, že v tomto kontextu a i přes předchozí výzvy Parlamentu provedla Rada v rozpočtu horizontální škrty a rozhodla o celkové výši prostředků apriorně, aniž by zohlednila přesný odhad skutečných potřeb nutných k dosažení schválených cílů a politických závazků Unie a priority Parlamentu, jak jsou popsány v jeho výše uvedeném usnesení ze dne 23. června 2011 o mandátu ke třístranným rozhovorům;

vypouští se

Or. en

19. 10. 2011

A7-0354/10

Pozměňovací návrh 10

Lajos Bokros
za skupinu ECR

Zpráva

A7-0354/2011

Francesca Balzani, José Manuel Fernandes

Postoj Parlamentu k návrhu rozpočtu na rok 2012 pozměněnému Radou – všechny oddíly
13110/2011 – C7-0247/2011 – 2011/2020(BUD)

Návrh usnesení

Bod 11

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

11. zdůrazňuje, že mít při výběru položek a částek, které budou seškrtnuty, na zřeteli pouze míry čerpání prostředků v minulých letech a spolu s nimi míry zvýšení oproti rozpočtu z předchozího roku, znamená zpátečnický přístup, který neumožňuje v prostředí víceletých programů řádně zohlednit skutečnost, že míra čerpání prostředků nabírá tempo teprve v dalších letech;

vypouští se

Or. en

19. 10. 2011

A7-0354/11

Pozměňovací návrh 11

Lajos Bokros
za skupinu ECR

Zpráva

A7-0354/2011

Francesca Balzani, José Manuel Fernandes

Postoj Parlamentu k návrhu rozpočtu na rok 2012 pozměněnému Radou – všechny oddíly
13110/2011 – C7-0247/2011 – 2011/2020(BUD)

Návrh usnesení

Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

14a. domnívá se, že pokrok ve strategii Evropa 2020 vyžaduje důmyslnou volbu politických nástrojů a cílů, jako je podpora obchodu, posílení jednotného trhu a poskytnutí pomocného rámce pro inovaci, a je toho názoru, že strategie Evropa 2020 může být důvěryhodná pouze tehdy, pokud bude dostatečně financovaná; domnívá se však, že financování strategie EU 2020 by nemělo být na rok 2012 zvýšeno, pokud toto zvýšení nebude kompenzováno úsporami jinde v rozpočtu, což umožní zmrazení inflace jak v prostředcích na závazky, tak v prostředcích na platby;

Or. en

19. 10. 2011

A7-0354/12

Pozměňovací návrh 12

Lajos Bokros
za skupinu ECR

Zpráva

A7-0354/2011

Francesca Balzani, José Manuel Fernandes

Postoj Parlamentu k návrhu rozpočtu na rok 2012 pozměněnému Radou – všechny oddíly
13110/2011 – C7-0247/2011 – 2011/2020(BUD)

Návrh usnesení

Bod 15

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

15. domnívá se, že výše prostředků na platby navržená Komisí je naprostým minimem pro pokrytí plateb, jak také uvedli v několika svých vystoupeních předseda Barroso a komisař Lewandowski; nevěří, že návrh prohlášení Rady č. 1 o prostředcích na platby, který má za cíl řešit otázku případných potřeb dalších prostředků na platby, v tomto směru jakkoli pomůže, zejména po zkušenostech z počátku roku 2011, kdy právě Rada nejevila ochotu dodržet podobné prohlášení, které iniciovala v souvislosti s rozpočtem na rok 2011; proto se také rozhodl vrátit většinu prostředků na platby na úroveň NR, a to tím spíše, že škrty Rady u prostředků na platby se dotýkají také oblastí a rozpočtových položek, které spadají pod cíle strategie EU 2020, zvláště v okruzích 1a a 1b;

vypouští se

Or. en